
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SPORTELLO UNICO  
 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 

Oggetto: Partecipazione di un operatore Urp, responsabile sito web, al Corso Accessibilità Web: 
Normative e Standards, organizzato da Studiodelta Srl a Bari il 22 febbraio p.v. Approvazione spesa 
complessiva di €. 150,00. 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: sig.ra M. Altomare 
 
 
Iscritta al n. 29 del registro delle determinazioni  
 
 
Assunta in data 08 febbraio 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il RESPONSABILE SUAP 
 
In virtù dell’atto di delega rilasciato dal Capo Settore Attività Produttive in data 21/03/2003 prot. n. 
13292 

PREMESSO che la legge Stanca n. 4/2004 determina che tutti i siti internet della Pubblica 
Amministrazione devono essere aggiornati e resi “accessibili, consentendo così ai disabili 
l’accessibilità alle nuove tecnologie digitali, in primis ai siti internet e comunque a tutti i “rapporti 
telematici” tra i cittadini e la Pubblica Amministrazione; 

PRESO ATTO che è pervenuto, tramite email del 2 febbraio, invito al corso di cui in 
oggetto di promozione riservata al Comune di Molfetta, dalla Microsoft CPLS Studiodelta srl che 
ha organizzato un Corso di “Accessibilità Web: Normative e Standards. Comprendere e valutare 
l’accessibilità dei progetti web per la Pubblica Amministrazione”, da tenersi a Bari il 22  febbraio 
2005 al prezzo promozionale di € . 150,00 anziché €. 250,00; 

CONSIDERATO che il programma del Corso, di cui si allega piano didattico,  propone di 
fornire le conoscenze necessarie a saper comprendere e valutare l’accessibilità dei siti web, in 
relazione soprattutto, a quanto disposto dalla legge n. 04/04 e successivi regolamenti di attuazione; 

DATO ATTO CHE  il Comune di Molfetta, è fortemente interessato ad assicurare un 
funzionamento più adeguato ed aderente alle esigenze delle normative di riferimento del sito web 
istituzionale, creando una maggiore professionalità del personale preposto; 

RITENUTO, pertanto, dover autorizzare la sig.ra Altomare Maddalena, responsabile del sito 
web del Comune di Molfetta a partecipare al corso in argomento, approvandone la relativa missione 
a Bari il giorno 22 febbraio 2005; 

RITENUTO, altresì, dover approvare la spesa complessiva di €. 150,00 quale costo di 
iscrizione promozionale per l’edizione del 22 febbraio 2005; 

Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000 
Visto il vigente C.C.N.L. dei dipendenti degli EE.LL. 

D E T E R M I N A 
1) Autorizzare la partecipazione della Sig.ra  Maddalena Altomare al Seminario in narrativa, con 

mezzo proprio e trattamento di missione secondo la normativa vigente. 

2) Impegnare la spesa complessiva di €. 150,00 per n. 1 quota di iscrizione prevista per la 

partecipazione al corso in parola, al capitolo indicato successivamente in allegato. 

3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad effettuare il versamento della quota di partecipazione al 

seminario di cui sopra, mediante bonifico bancario, a presentazione fattura, sul ccn 

100000004566 ABI 01010 CAB 04020 San Paolo Banco di Napoli SpA. 

4) Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del procedimento, al Sindaco, al Direttore 

Generale, all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio Amministrazione e Formazione del Personale 

per quanto di competenza. 

5) Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Maddalena Altomare. 

6) Dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi stante la sua natura. 

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui agli artt. 49 comma 1 e 151 comma 4 del T.U. 18.08.2000 n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



                                                                                  Il Responsabile dello Sportello Unico 

f.to L. Visaggio Antonio 

                                                                                      

 

 

 

 

       

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal 15 febbraio 2005 al 02 marzo 

2005. 

 

         Il Segretario Generale 

              f.to dott. Carlo Lentini Graziano 

 

 

 

 

Per l’esecuzione 

Al ___________ 

Al___________ 

Al___________ 

Al___________   


